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 Bieżący miesiąc 

terminarz dnia 01.06.2025

„Demokr@cja, Cyfryzacja procesów demokratycznych”

Miejsce: Obszar Województwa Śląskiego

Kategoria: Edukacja

Data: 2025-02-01 - 2026-12-31

„Demokr@cja, Cyfryzacja procesów demokratycznych” organizowane przez
Fundacje Europejskich Inicjatyw

„EkoBytom”

Miejsce: Bytom.

Kategoria: Miasto

Data: 2025-03-01 - 2026-02-28

„EkoBytom” - projekt o charakterze ekologicznym powstały dzięki zaangażowaniu
m.in Fundacji Europejskich Inicjatyw na Śląsku.



XXV Powiatowy Konkurs Historii Miasta Bytomia „BYTOM
NOWOŻYTNY”

Miejsce: Bytom

Kategoria: Historia

Data: 2025-04-01 - 2025-06-30

XXV Powiatowy
Konkurs Historii Miasta Bytomia „BYTOM NOWOŻYTNY”

Konkurs ”Kwitnące impresje. Roślinne Historie na Kaflu”,

Miejsce: Bytom

Kategoria: Miasto

Data: 2025-05-01 - 2025-09-30

Konkurs ”Kwitnące impresje. Roślinne Historie na Kaflu". 

Debata Oksfordzka

Miejsce: MDK nr 1, Sala Sesyjna Urzędu Miejskiego

Kategoria: Edukacja

Data: 2025-05-20 - 2025-06-06

Młodzieżowa Rada w Bytomiu organizuje Debatę Oksfordzką na temat
Transformacji Energetycznej Śląska, której celem jest edukacja młodzieży w
temacie dynamicznych przemian gospodarczych. Wydarzenie odbędzie się w
dwóch etapach: debata eliminacyjna w Młodzieżowym Domu Kultury nr 1 oraz
debata finałowa (Sala Sesyjna Urzędu Miejskiego przy ul. Parkowej 2).

Szczególna uwaga będzie poświęcona roli młodzieży w kształtowaniu przyszłości
Bytomia.



Debata jest objęta honorowym patronatem prezydenta Bytomia.

 

Cykl debat oksfordzkich na temat Transformacji Energetycznej
Śląska

Kategoria: Miasto

Data: 2025-05-20 - 2025-06-02

Cykl debat oksfordzkich na temat Transformacji Energetycznej Śląska. Wydarzenie,
objęte patronatem Honorowym Prezydenta Miasta Bytom Mariusza Wołosza, jest
inicjatywą Młodzieżowej Rady Miasta Bytom oraz Studenckiego Forum Business
Center Club Region Katowice i odbędzie się od 20 maja do 2 czerwca 2025 roku.

Mistrzostwa Bytomia w Gimnastyce Artystycznej

Miejsce: Hala sportowa przy ul. Nickla 143a w Bytomiu - Miechowicach

Kategoria: Sport

Data: 2025-05-31 - 2025-06-01

Zapraszamy do Hali na Skarpie w Bytomiu-Szobmierkach na Mistrzostwa Bytomia
w Gimnastyce Artystycznej.

Oddaj włosy - pomóż chorym dzieciom

Miejsce: Skarpa Bytom Rozbark

Kategoria: Edukacja

Data: 2025-06-01



Ewa Milne już po raz kolejny pokazuje jak wielkie ma serce.  Swoją inicjatywą
uświadamia społeczność, że cięcie włosów może pomóc chorym dzieciom. Po raz
10 organizuje akcję charytatywną "Zetnij włosy na peruki dla chorych dzieci", która
odbędzie się 1 czerwca na terenie Skarpy Bytom. Peruki trafią do podopiecznych
Fundacji "Herosi" w ramach programu "Podziel się dzieciństwem". 

Akcja charytatywna zostanie objęta honorowym patronatem prezydenta Bytomia.

Zawody Wędkarskie z okazji Dnia Dziecka,

Miejsce: „Staw Amendy”. Bytom

Kategoria: Sport

Data: 2025-06-01

Zawody Wędkarskie z okazji Dnia Dziecka. Impreza o charakterze sportowym i
edukacyjnym.

Salon Poezji i Muzyki Anny Dymnej

Miejsce: Sala koncertowa im. Adama Didura | Opera Śląska | Bytom

Kategoria: Opera Śląska

Data: 2025-06-01

Godzina: 11:00



Bytomski Salon Poezji i Muzyki Anny Dymnej to cykliczne, comiesięczne,
niedzielne spotkania artystyczno-towarzyskie, odbywające się w Sali
Koncertowej im. Adama Didura, podczas którego zaproszeni polscy aktorzy
teatralni przy akompaniamencie muzycznym, prezentują poezję wybranych przez
siebie poetów.

Gościem Salonu Poezji i Muzyki Anny Dymnej 4 maja będzie Artur Święs - aktor,
który z powodzeniem współpracuje ze wszystkimi scenami województwa śląskiego.
W swoim dorobku ma wiele charakterystycznych ról musicalowych, m.in. w Teatrze
Rozrywki w Chorzowie jak np. cwany i charyzmatyczny Korowiow w „Balu
u Wolanda”, żądny władzy i pieniędzy tytułowy władca we „Franku V”, młody
i niepokorny reżyser Mark w kultowym musicalu „Rent”, niezrównoważony fryzjer
w „Przygodzie fryzjera damskiego” czy w Operze Śląskiej w Bytomiu, gdzie wcielił
się w pewnego siebie cynika prof. Higginsa w „My Fair Lady”.



Podczas spotkania usłyszymy poezję m.in. Samuela Daniela, Emily Dickinson,
Roberta Frosta, Percy’ego Bysshe Shelleya czy Johna Donne’a
w tłumaczeniach Stanisława Barańczaka.

O oprawę muzyczną wydarzenia zadbają uczniowie
Ogólnokształcącej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Fryderyka Chopina
w Bytomiu. 

Kawę i słodki poczęstunek podczas spotkania zapewnia Społem PSS w Bytomiu.

 

https://teatrslaski.art.pl/osoba/artur-swies/
http://www.facebook.com/SpolemPSSwBytomiu
http://www.facebook.com/SpolemPSSwBytomiu


Salon Poezji i Muzyki powstał w Bytomiu z inicjatywy Anny Dymnej,
która goszcząc w Operze Śląskiej w lutym 2006 roku /podczas charytatywnego
koncertu poświęconego tragicznym wydarzeniom w hali Międzynarodowych
Targów Katowickich w Chorzowie/ zobaczyła Salę Koncertową im. Adama Didura
i zaproponowała, aby zrealizować dla bytomian cykliczne spotkania z poezją.
Bytomski Salon jest jedną z filii Krakowskiego Salonu Poezji, który zaczął działać
w styczniu 2002 roku w Teatrze im. J. Słowackiego w Krakowie. Krakowski Salon
Poezji stał się szybko cenionym i lubianym wydarzeniem. Jego sukces przerósł
najśmielsze oczekiwania organizatorów. Powstały Salony Poezji w Gdańsku,
Tczewie, Tarnowie, Częstochowie, Opolu, Lublinie, Gliwicach. W Operze Śląskiej
poetyckie spotkania odbywają się regularnie od dnia swej inauguracji tj. 1
października 2006 i niezmiennie cieszą się ogromną popularnością wśród naszych
widzów.

Od września 2016 roku opiekunem artystycznym comiesięcznych spotkań jest Ewa
Leśniak – związana ze sceną Teatru Śląskiego w Katowicach aktorka teatralna,
filmowa i estradowa, Wiceprezes Związku Artystów Scen Polskich. Współpracuje
także z Teatrem Polskim w Bielsku-Białej, Teatrem Zagłębia w Sosnowcu, Teatrem
im. A. Mickiewicza w Łodzi i Teatrem Rozrywki w Chorzowie. W swoim dorobku ma
około stu ról teatralnych i kilkanaście ról filmowych. Nagrodzona trzema Złotymi
Maskami, oznaczona Srebrnym Medalem „Zasłużony Kulturze Gloria Artis”,
Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi i Srebrną Odznaką „Zasłużony Działacz
Kultury” i Odznaką za zasługi dla woj. katowickiego. Zaangażowana w działalność
edukacyjną i pedagogiczną związaną z przygotowaniem do egzaminów wstępnych

https://bytom.spolem.org.pl/


do szkoły teatralnej i egzaminów eksternistycznych.

Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc konieczna jest wcześniejsza
rezerwacja wejściówek:

w kasie biletowej Opery tel. 32/ 39-66-815, 32/ 39-66-877

w Biurze Obsługi Widza, tel. 32/ 39-66-808 | 32/ 39-66-853

 

Magiczny świat Opery Śląskiej

Miejsce: Opera Śląska w Bytomiu

Kategoria: Opera Śląska

Data: 2025-06-01

Godzina: 11:00

Premiera: 30.05.2025

Piotr Mazurek - kierownictwo muzyczne 

Paulina Wojdyga - scenariusz i prowadzenie 

Soliści, Chór, Balet, Orkiestra Opery Śląskiej 



Czas trwania:

60 minut

Zapraszamy dzieci w wieku od 4 do 12 lat na cykl koncertów Magiczny świat
Opery Śląskiej.

To projekt, który powstał z myślą o dzieciach w wieku od 4 do 12 lat. Chcemy w
ciekawy i przystępny sposób wprowadzić najmłodszych w świat opery i muzyki
klasycznej.

W niezwykłej atmosferze zabytkowego gmachu Opery dzieci wyruszą w muzyczną
podróż z edukatorką Pauliną Wojdygą. Towarzyszyć im będą soliści, balet, chór
oraz orkiestra Opery Śląskiej pod batutą Piotra Mazurka.

Podczas koncertów dzieci poznają najważniejsze elementy opery – od polskich
utworów, jak „Halka” Stanisława Moniuszki (pierwsze dzieło wystawione na
bytomskiej scenie), po dzieła zagraniczne. Usłyszą różnorodne głosy: wysokie
soprany, ciepłe alty, emocjonalne tenory i głębokie basy. Zobaczą także kostiumy,
scenografię i rekwizyty, poznają rolę choreografii i dowiedzą się, czym są aria, duet
czy uwertura.

Każde spotkanie to nie tylko koncert, ale także zabawa i nauka – dzieci poznają,
czym jest opera, kto ją tworzy i jak wygląda praca na scenie. 

Koncerty pokazują, że opera to nie tylko sztuka dla dorosłych – może być
fascynująca, zrozumiała i pełna radości także dla najmłodszych. Dzięki temu
tworzymy nowe pokolenie widzów i budujemy pozytywny wizerunek Opery Śląskiej
jako miejsca otwartego i przyjaznego rodzinom.

Bilety ulgowe w cenie 30 zł dla dzieci i młodzieży. 

Rezerwacje grupowe - tel. 537 391 562

 

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury



 

Bytom po raz kolejny weźmie udział w Metropolitalnym Święcie
Rodziny

Miejsce: Skarpa Bytom, ul. Kilara, Bytom - Rozbark

Kategoria: Miasto

Data: 2025-06-01

Godzina: 11:00

Już po raz XVIII w naszym regionie odbędzie się Metropolitalne Święto
Rodziny, do którego co roku włącza się nasze miasto. W Bytomiu w ramach
MŚR odbędą się dwa wydarzenia: 21 maja koncert „Mamy siebie” oraz 1
czerwca Piknik Rodzinny w Rozbarku z okazji Dnia Dziecka. Już teraz
zapraszamy wszystkich bytomian do udziału w kolejnej edycji tego
wydarzenia.



1 czerwca zapraszamy na Dzień Dziecka w Rozbarku, w ramach którego od 11:00
do 19:00 organizatorzy przygotują piknik rodzinny, a w nim: zabawy, konkursy i gry
na wolnym powietrzu, warsztaty plastyczne, tory przeszkód, konkurencje sportowe,
animacje ruchowe, występy artystyczne, strefę gastronomiczną oraz wiele wiele
innych niespodzianek dla najmłodszych. Więcej informacji o Dniu Dziecka w
Rozbarku już wkrótce na stronie www.bytom.pl

Organizatorami pikniku rodzinnego są: KS Skarpa Bytom oraz Urząd Miejski w
Bytomiu.

BCKino – Oskar, Patka i Złoto Bałtyku

Kategoria: Bytomskie Centrum Kultury

Data: 2025-06-01

Godzina: 11:00:00

Podkategoria: BCKino, Dla dzieci i młodzieży, Dzień Dziecka z BECEKIEM

01.06
niedziela
11.00
Oskar, Patka i Złoto Bałtyku – komedia, familijny, Polska, 2025; reż. Magdalena



Nieć, Mariusz Palej.

Oskar i Patka, nieustraszeni poszukiwacze przygód, wyruszają na wakacje nad
morzem, nie spodziewając się, że na miejscu czeka ich niesamowite śledztwo! Gdy
w tajemnicy przed dorosłymi odnajdują zaszyfrowaną mapę prowadzącą do
legendarnego skarbu, ich wakacje zmieniają się w pełną zwrotów akcji misję.

Młodzi detektywi chcą przechytrzyć podejrzliwych opiekunów i w tajemnicy
wyruszyć tropem skarbu, ale wszystko komplikuje niespodziewane zaginięcie Patki.
Oskar nie zamierza się poddać. Razem ze sławnym aktorem Brunem, zakręconą
ciotką Maryśką, pełną energii Kają i niezdarnym tynkarzem Straszylasem rusza na
ratunek. Trójmiasto pełne jest sekretów, a odkrywanie kolejnych śladów prowadzi
drużynę w coraz mroczniejsze zakątki, gdzie czekają zaskakujące przeszkody,
przeciwnicy działający z ukrycia i pytanie: czym naprawdę jest tajemniczy Żôłti
Kam? Czy Oskar i Patka odważą się zmierzyć z niebezpieczeństwami, które kryje
nadmorska tajemnica i rozwiążą detektywistyczną zagadkę?

Czas trwania: 90 min (SNH)
Wiek: 6+ 
Miejsce: sala Gloria (I piętro)
Bilety: 15 zł

BCKino – Felek i Tola ratują las

Kategoria: Bytomskie Centrum Kultury

Data: 2025-06-01

Godzina: 12:30:00

Podkategoria: BCKino, Dla dzieci i młodzieży, Dzień Dziecka z BECEKIEM



Felek i Tola ratują las – animacja, Holandia, Luksemburg, Belgia 2024; reż.
Mascha Halberstad.

Lis Felek i zajączka Tola mieszkają ze swoimi przyjaciółmi w głębi lasu. Kiedy w
okolicy znienacka pojawia się ogromne jezioro oraz znika ich sąsiad, puchacz
Henio, para leśnych przyjaciół rusza jego tropem, aby rozwiązać zagadkę! Czy
zdążą, zanim woda zaleje cały las?

Mieszkający na polanie Bóbr kończy pracę nad dziełem swojego życia – wielką
tamą w środku lasu. Aby ją stworzyć, wyciął wiele drzew i zablokował lokalne
strumyki. Woda bardzo szybko wylała i w środku lasu powstało jezioro, podtapiając
w ten sposób domki Felka, Toli i ich przyjaciół. Co gorsza, okazało się, że w nocy
woda zabrała ich sąsiada Henia! Nie ma czasu do stracenia – leśni kompani
wyruszają na ratunek! Kiedy po drodze spotykają Bobra, starają się mu wyjaśnić,
że stawianie tamy w tym miejscu było złym pomysłem. Niestety, arogancki
zwierzak nie da łatwo za wygraną! Czy bohaterom uda się znaleźć swojego
przyjaciela i uratować las przed powodzią?

„Felek i Tola ratują las” to filmowa adaptacja uwielbianej serii o parze
sympatycznych leśnych przyjaciół. Jest to wyjątkowa opowieść o naturze, zaufaniu i
sile przyjaźni. Występujące w filmie wątki ekologiczne opisują w przystępny
sposób, jak wygląda życie leśnych stworzeń i jak można zapewnić im
bezpieczeństwo.



Godziny seansów:
30.05-12.06 godz. 17.15
01.06 godz. 12:30

*05.06 oraz 12.06 seans przyjazny sensorycznie (przyciemnione światło,
dźwięk ściszony)

Czas trwania: 72 min (SNH)
Wiek: 5+ (dubbing)
Miejsce: sala Ki-Nowa (II piętro)
Bilety: 13 zł
Bilety ulgowe do zakupu w kasie biletowej: 10 zł (Bytomska Karta Seniora) i 8 zł
(Karta Rodziny 3+)

BCKino – Skejterki

Kategoria: Bytomskie Centrum Kultury

Data: 2025-06-01

Godzina: 13:00:00

Podkategoria: BCKino, Dla dzieci i młodzieży, Dzień Dziecka z BECEKIEM



01.06
niedziela 
13.00 
Skejterki – familijny, komedia, Niemcy, 2023; reż. Lea Becker; obsada: Lena
Mantler, Lisa Mantler, Sinje Irslinger, Jobel Mokonzi.

Dwie siostry postanawiają założyć zespół skateboardowy, aby rywalizować w
prestiżowych zawodach deskorolkowych. Alex i Juli są bliźniaczkami, ale trudno
znaleźć tak różne osoby. Alex śpiewająco zdała egzaminy na koniec szkoły i ma
konkretne plany na przyszłość. Juli nie poszło dobrze. Nie wie też co ze sobą
począć. Ale na razie mają przed sobą lato, które spędzą w skateparku, gdzie
wspólnie z dwiema przyjaciółkami założą zespół Get Up, który nieoczekiwanie
wygra jedne z najważniejszych zawodów deskorolkowych. 

Czas trwania: 92 min (Bomba Film/Kinoplex)
Wiek: 12+ (dubbing)
Miejsce: sala Gloria (I piętro)
Bilety: 15 zł



BCKino – Basia. Radzę sobie!

Kategoria: Bytomskie Centrum Kultury

Data: 2025-06-01

Godzina: 14:00:00

Podkategoria: BCKino, Dla dzieci i młodzieży, Dzień Dziecka z BECEKIEM

01.06
niedziela 
14.00 
Basia. Radzę sobie! – animacja, 2025, reż. Marcin Wasilewski, Łukasz
Kacprowicz, Ignas Meilūnas.

Basia zawsze jest sobą. Zadaje dużo pytań i szuka odpowiedzi. Mówi, co myśli, i



jest pełna zaraźliwej radości życia. Zawsze gotowa do zabawy, nie może się
doczekać rodzinnego wyjazdu na grzyby! Nawet niepewne sytuacje, jak nagły
remont mieszkania, nowa opiekunka, czy nauka jazdy na nartach, nie są jej
straszne. Dlaczego? Bo Basia radzi sobie ze wszystkim!

W zestawie zobaczycie: Wyprawa do lasu, Opiekunka, Remont, Telefon, Narty.

Czas trwania: 53 min (SNH)
Wiek: 4+ (dubbing)
Miejsce: sala Ki-Nowa (II piętro)
Bilety: 13 zł
Bilety ulgowe do zakupu w kasie biletowej: 10 zł (Bytomska Karta Seniora) i 8 zł
(Karta Rodziny 3+)

Dziecka Dzień po sąsiedzku

Miejsce: Plac św. Barbary

Kategoria: Kultura

Data: 2025-06-01

Godzina: 15:00

Fundacja Armia Przyjaciół organizuje III już edycję pikniku "Dzień rodziny po
sąsiedzku". 
Impreza odbędzie sie 1 czerwca o godzinie 15 na placu św. Barbary. 
Na uczestników czeka mnóstwo atrakcji m.in.: malowanie buziek, konkursy, zamek
dmuchany i zabawy ruchowo-taneczne. 

Piknik zostanie objęty honorowym patronatem prezydenta Bytomia.



BCKino – Dzieci z ulicy Srebrnej

Kategoria: Bytomskie Centrum Kultury

Data: 2025-06-01

Godzina: 15:00:00

Podkategoria: BCKino, Dla dzieci i młodzieży, Dzień Dziecka z BECEKIEM

01.06
niedziela 
15.00
Dzieci z ulicy Srebrnej – familijny, Dania, 2024, reż. Mehdi Avaz.

W sercu Kopenhagi, na ulicy Sølvgade, czworo rodzeństwa staje przed niezwykłym
wyzwaniem – muszą ukryć, że od roku żyją bez opieki dorosłych po nagłym
zniknięciu matki. Ich beztroskie dni pełne swobody i zabawy zostają zagrożone,
gdy podejrzliwy inspektor szkolny zaczyna węszyć wokół ich sytuacji rodzinnej. W
desperackiej próbie zachowania swojego małego świata dzieci wpadają na szalony
pomysł zatrudnienia gospodyni, która przejmie kontakty ze szkołą w ich imieniu.
Kolorowa panna Nelly ich jednak mocno zaskoczy…

Czas trwania: 102 min (Bomba Film/Kinoplex)
Wiek: 12+ (dubbing)
Miejsce: sala Gloria (I piętro)



Bilety: 15 zł

BCKino – Królestwo Siedmiu Mórz

Kategoria: Bytomskie Centrum Kultury

Data: 2025-06-01

Godzina: 15:15:00

Podkategoria: BCKino, Dla dzieci i młodzieży, Dzień Dziecka z BECEKIEM

01.06
niedziela 
15.15 
Królestwo Siedmiu Mórz – animacja, przygodowy, Norwegia, 2025, reż. Are
Austnes, Yaprak Morali, Rasmus A. Sivertsen.



Najlepsi przyjaciele Paluch i Raven służą na statku pod dowództwem Kapitana
Szablozębego, Króla Siedmiu Mórz. Ta pełna przygód wyprawa zmienia się, kiedy
zła hrabina Grel znienacka atakuje statek i porywa Palucha. Wszystko to jest
częścią jej sprytnego planu pokonania kapitana i przejęcia władzy nad ojczyzną
piratów. Popsuć szyki zamierzają jej młoda marynarka Raven, kapitan Szablozęby
oraz ekscentryczny kucharz, którzy zrobią wszystko aby powstrzymać zło i
uratować Palucha. Ta pełna zwrotów akcji wyprawa udowadnia, jak bardzo liczy się
przyjaźń, odwaga oraz współpraca.

Czas trwania: 77 min (Vivarto)
Wiek: 7+ (dubbing)
Miejsce: sala Ki-Nowa (II piętro)
Bilety: 13 zł
Bilety ulgowe do zakupu w kasie biletowej: 10 zł (Bytomska Karta Seniora) i 8 zł
(Karta Rodziny 3+)

BCKino – Wszystkie odcienie światła

Kategoria: Bytomskie Centrum Kultury

Data: 2025-06-01

Godzina: 17:00:00

Podkategoria: BCKino



Wszystkie odcienie światła – dramat, Indie, Francja, Holandia, Luksemburg,
2024; reż. Payal Kapadia; obsada: Vito Sanz, Itsaso Arana, Fernando Trueba,
Andres Gertrudix.

Blues dla samotnych w miejskim tłumie... 
W centrum wielomilionowego, kosmopolitycznego miasta mieszkają trzy kobiety:
dwie pielęgniarki oraz szpitalna kucharka. Prahba otrzymuje dość zaskakujący
upominek od męża, który wyjechał do pracy do Niemiec. Anu spotyka się ze swoim
chłopakiem, mierząc się z problemami religijnymi i… lokalowymi. Parvati, wdowa,
walczy z nieuzasadnioną eksmisją. „Wszystkie odcienie światła” wprowadzają w
świat aranżowanych małżeństw, religijnych podziałów, patriarchalnych tradycji,
klasowych różnic, drapieżnej gentryfikacji. Subtelnie i z wyczuciem eksplorują
intymny kobiecy mikrokosmos.
Choć osadzone w konkretnej rzeczywistości, „Wszystkie odcienie światła”
przywołują marzenia i tęsknoty aktualne nie tylko pod deszczowym niebem
Mumbaju. Tym łączącymi dramat, romans i feministyczny głos filmem Payal
Kapadia umacnia swoją pozycję jednej z najciekawszych autorek współczesnego
kina.

Czas trwania: 118 min (Gutek/Kinoplex)
Wiek: 15+ (napisy)
Miejsce: sala Gloria (I piętro)
Bilety: 15 zł



BCKino – Felek i Tola ratują las

Kategoria: Bytomskie Centrum Kultury

Data: 2025-06-01

Godzina: 17:15:00

Podkategoria: BCKino, Dla dzieci i młodzieży, Dzień Dziecka z BECEKIEM

Felek i Tola ratują las – animacja, Holandia, Luksemburg, Belgia 2024; reż.
Mascha Halberstad.

Lis Felek i zajączka Tola mieszkają ze swoimi przyjaciółmi w głębi lasu. Kiedy w
okolicy znienacka pojawia się ogromne jezioro oraz znika ich sąsiad, puchacz
Henio, para leśnych przyjaciół rusza jego tropem, aby rozwiązać zagadkę! Czy
zdążą, zanim woda zaleje cały las?



Mieszkający na polanie Bóbr kończy pracę nad dziełem swojego życia – wielką
tamą w środku lasu. Aby ją stworzyć, wyciął wiele drzew i zablokował lokalne
strumyki. Woda bardzo szybko wylała i w środku lasu powstało jezioro, podtapiając
w ten sposób domki Felka, Toli i ich przyjaciół. Co gorsza, okazało się, że w nocy
woda zabrała ich sąsiada Henia! Nie ma czasu do stracenia – leśni kompani
wyruszają na ratunek! Kiedy po drodze spotykają Bobra, starają się mu wyjaśnić,
że stawianie tamy w tym miejscu było złym pomysłem. Niestety, arogancki
zwierzak nie da łatwo za wygraną! Czy bohaterom uda się znaleźć swojego
przyjaciela i uratować las przed powodzią?

„Felek i Tola ratują las” to filmowa adaptacja uwielbianej serii o parze
sympatycznych leśnych przyjaciół. Jest to wyjątkowa opowieść o naturze, zaufaniu i
sile przyjaźni. Występujące w filmie wątki ekologiczne opisują w przystępny
sposób, jak wygląda życie leśnych stworzeń i jak można zapewnić im
bezpieczeństwo.

Godziny seansów:
30.05-12.06 godz. 17.15
01.06 godz. 12:30

*05.06 oraz 12.06 seans przyjazny sensorycznie (przyciemnione światło,
dźwięk ściszony)

Czas trwania: 72 min (SNH)
Wiek: 5+ (dubbing)
Miejsce: sala Ki-Nowa (II piętro)
Bilety: 13 zł
Bilety ulgowe do zakupu w kasie biletowej: 10 zł (Bytomska Karta Seniora) i 8 zł
(Karta Rodziny 3+)



BCKino – Wrócicie do siebie

Kategoria: Bytomskie Centrum Kultury

Data: 2025-06-01

Godzina: 18:45:00

Podkategoria: BCKino, Becekowy Klub Filmowy

Wrócicie do siebie – dramat, komedia, Hiszpania, Francja, 2024; reż. Jonas
Trueba; obsada: Vito Sanz, Itsaso Arana, Fernando Trueba, Andres Gertrudix.

Zapraszamy na party rozwodowe! Ale, reżyserka, i Alex, aktor, spędzili ze sobą
kilkanaście lat, po czym postanowili się rozstać. Ich decyzja jest obopólna i
postrzegają ją jako najwłaściwszą. Choć mieszkają nadal razem, uczą się, jak być
osobno, na nowo układając swoje dawne wspólne zwyczaje i rytuały. Podchwytują
pomysł celebracji rozwodu – chcąc podzielić się swoją decyzją z rodziną i
przyjaciółmi, zapraszają wszystkich na imprezę rozwodową analogiczną do wesela.
Film jest lekki, naturalistyczny, opowiedziany z delikatnym dowcipem i trudnymi
prawdami o relacjach równocześnie.

05.06 godz. 18:45 w ramach Becekowego Klubu Filmowego (film będzie
poprzedzony prelekcją i zakończony dyskusją)

Becekowy Klub Filmowy – cykliczne spotkania miłośników sztuki filmowej, które



mają na celu poszerzyć wiedzę uczestników na temat tej sztuki. Spotkania będą
prowadzone do wybranych seansów w ramach repertuarowych filmów BCKina.
Pokazy będą poprzedzone prelekcją i zakończone dyskusją.

Prowadząca: Marta Snoch – filmoznawczyni i autorka książki „Wybrańcy – kino
Luchino Viscontiego a literacka twórczość Thomasa Manna” (Wydawnictwo
Naukowe Archaegraph, 2020). W Szkole Doktorskiej Nauk Humanistycznych
Uniwersytetu Jagiellońskiego pracuje nad doktoratem poświęconym
audiowizualnym obliczom zapachów. Publikuje w „Ekranach”, „Kulturze Liberalnej”,
„Gazecie Wyborczej” i „Przeglądzie Kulturoznawczym”.

Czas trwania: 114 min (SNH)
Wiek: 15+ (napisy)
Miejsce: sala Ki-Nowa (II piętro)
Bilety: 13 zł
Bilety ulgowe do zakupu w kasie biletowej: 10 zł (Bytomska Karta Seniora) i 8 zł
(Karta Rodziny 3+)

BCKino – Shambhala

Kategoria: Bytomskie Centrum Kultury

Data: 2025-06-01

Godzina: 19:15:00

Podkategoria: BCKino, BCKino w samo południe



Shambhala – dramat, Indie, Francja, Holandia, Luksemburg, 2024; reż. Min
Bahadur Bham; obsada: Thinley Lhamo, Sonam Topden, Tenzing Dalha, Karma
Wangyal Gurung.

Wioska ukryta pośród wysokich pasm Himalajów to dom dla Pemy, która właśnie
wyszła za mąż za trzech braci. Gdy jeden z nich wyjeżdża, miejscowych obiegają
plotki związane z ciążą kobiety. Nie mija wiele czasu, a Pema otrzymuje informację
o zaginięciu męża. Postanawia więc wyruszyć w góry, aby odnaleźć ukochanego.
Wędrówka jest nie tylko przeprawą kobiety po malowniczych krajobrazach, ale
staje się dla niej także transformującą podróżą w głąb siebie.
„Shambhala” to pierwszy nepalski film, który dostał się do konkursu głównego
festiwalu Berlinale. Film przyjmuje medytacyjną, miejscami oniryczną formę, na
którą składają się monumentalne widoki surowej przyrody i powolny tryb życia
tamtejszej społeczności. Obserwujemy tradycje i zwyczaje lokalnej kultury, w której
naturalizm spotyka się elementami nowoczesności. Nasycone mistycyzmem i
przesiąknięte buddyjską filozofią kino drogi z motywem walki o honor. Historia
Pemy ukazuje determinację do podążania własną ścieżką i refleksję nad
tożsamością oraz rolą kobiet w tradycyjnej społeczności. „Shambhala” to pełne
subtelności doświadczenie wykraczające poza szablonowe schematy narracyjne.

4.06 godz. 12:00 w ramach BCKino w samo południe. Na TEN seans bilety
ulgowe do zakupu w kasie biletowej – 13 zł (Bytomska Karta Seniora).

Czas trwania: 150 min (Awarness)



Wiek: 15+ (napisy)
Miejsce: sala Gloria (I piętro)
Bilety: 15 zł

 


